
Výňatek z knihy

Svět napětí a zábavy
Vydalo Nakladatelství Olympia, a.s.
SAZKA - OLYMPIA 2002
Edice Sazka
autor Ivo Kasal

JUDr. Ivo Kasal

Ontario - Kanada
Hazard v krásné přírodě
(šedesátéčtvrté pokračovaní)

1
2
7
8
-0

8
-0

8
/1

Zatímco Navegante připravovala 
otevření kasina, 12. září 1996 Ontario 
Casino Corporation vypisuje nový ten-
dr na stálé Niagara Falls Casino a trvalý 
zábavní komplex pod názvem Gateway 
Project, jehož cílem je výstavba centra 
v hodnotě půl miliardy kanadských 
dolarů. Navegante Group během velmi 
krátké doby necelých pěti měsíců doká-
zala připravit prostory ke slavnostnímu 
otevření, které se uskutečnilo 
7. prosince 1996 galavečerem pro 8000 
pozvaných hostů a 9. prosince 1996 
v 8.30 pro hráčskou veřejnost. Zájem 
byl tak velký, že ostraha musela usměr-
ňovat nekonečný proud návštěvníků, 
jichž se během 24 hodin dostavilo 
30 000. Všichni si chtěli když už ne 
v klidu zahrát, tak alespoň prohlédnout 
první kasino na kanadské straně Niaga-
ra Falls (nedaleko patice mostu Rain-
bow bridže spojující Kanadu s USA). 
Ke kasinu se mohl dostat jak z kanad-

ské, tak americké strany. Z kanadské 
od Toronta podél břehů Ontarijského 
jezera, což je jednodenní výlet autem 
nebo lodí a autobusem, nebo z americ-
ké strany přechodem zmíněného mostu, 
či od Bufala přes Peace Bridže a dál po 
silnici až ke kasinu.
Kasino Niagara architektonickým 
stylem připomíná 20. léta 20. století, 
tedy éru Velkého Gatsbyho. Jeho tvůrci 
k dosažení efektu spojili štuk, sklo a 
kámen a vytvořili velmi zajímavé dílo 
umístěné v nejhustší zástavbě centra jen 
zhruba půldruhého kilometru od většího 
z vodopádů, na nějž je nejlepší výhled 
z kasinové věže. Vejdete-li hlavním 
vchodem, ocitnete se v 15metrovém 
skleněném atriu. Freska na obložení 
vysokého stropu téměř kouzelně ožívá 
použitím laserů a světel simulujících růz-
né fáze dne os východu po západ slunce. 
Atmosféru dotváří třípatrový vodopád 
kaskádovitě stékající po kamenné 

Casino Niagara



1
2
7
8

0
8

0
8
/1

Grafi cká úprava tohoto výňatku není totožná s grafi ckou úpravou knihy

1
2
7
8
-0

7
-0

8
/2

fasádě a druhé straně skleněného scho-
diště. Kasino je ve všech poschodích 
budovy spojeno eskalátory a výtahy, 
takže hráči mění hru se změnou podlaží. 
Celý objekt na ploše kolem 10 000 m2 
nabízí 2700 výherních automatů na 
žetony v hodnotě kanadské měny, a to 
od 5 centů do 100 dolarů. Vedle nich 
tvoří nabídku 135 stolů na blackjack, 
ruletu, baccarat, kostky (craps), Carib-
bean stud poker, Let it ride poker či Pai 
gow, Sic bo, Spanish 21, Casino war a 
Three card poker. 
Ve třetím patře kasina je salonek pro 
exkluzivní baccarat s vysokými sázkami 
a tzv. Monarh´s Wing se stejnou nabíd-
kou rozšířenou o Blankovu verzi rulety 
s jednou nulou. Kasino je otevřeno 24 
hodin 365 dnů v roce a svým vertikál-
ním uspořádáním je obzvláště zajímavé.
Již po třech měsících provozu 13. břez-
na 1997 skončila lhůta pro předložení 
návrhů na stálé kasino Niagara Falls. 
Nabídky předložily čtyři společnosti – 
Falls Management Company,  Fallsview, 

Seven Wonders of Niagara a Trump 
International Casino Ltd. Úředníci začali 
prověřovat již provozované projektyn 
navrhovatelů a zkoumat výhodnost jed-
notlivých nabídek.  Mezitím 9. prosince 
1997 mohli všichni společně oslavit první 
narozeniny kasina Niagara na devítidenní 
narozeninové slavnosti na počest nejú-
spěšnějšího kanadského kasina s největším 
obratem i počtem návštěvníků.
Celý rok trvalo výběrové řízení na 
investora a provozovatele plánovaného 

komplexu Gateway Project a teprve 
18. února 1998 mohl odpovědný 
ministr ontarijské vlády Al Palladii sdě-
lit, že zvítězila fi rma Falls Management 
Copany, člen skupiny Hyatt Develop-
ment Corporation, jednoho 
z nejúspěšnějších hotelových a kasino-
vých provozovatelů v Severní Americe, 
jenž provozuje již šest kasin. Vítěz musí 
investovat 500 milionů kanadských 
dolarů do 10 000 m2 herní plochy, 
vybudovat hotel Hyatt Regenty, kongre-
sové centrum, jednokolejnou dráhu a 
amfi teátr pro 12 000 osob. Dále rozšířit 
již existující zábavní park Marineland 
přilíhající k novému resortu na osmi-
hektarovém pozemku Murray Hill 
s výhledem na Horseshoe Falls. 
Všichni příznivci hazardu v čarokrás-
ném prostředí Niagarských vodopádů 
se však těší, že provoz stávajícího 
kasina neskončí a že se naplní rčení: 
„Na světě není nic tak trvalejšího než 
provizorium“.

(pokračování příště)


